
Stránka 1 z 4 
 

Smlouva o dílo 
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany 

 

 

1) Sušické kulturní centrum - SIRKUS, příspěvková organizace 

 IČ: 00368512 

 DIČ: CZ00368512 

 se sídlem: Příkopy 178, Sušice I, 342 01 Sušice 

 zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni pod sp.zn. Pr 845 

 zastoupena Ing. Karlem Sedlecký, ředitelem  

 

 dále též jako „objednatel“ 

 na straně jedné 

 

 

a  

 

 

2) SAMAB Press GROUP, akciová společnost 

 IČ: 25524291 

 DIČ: CZ25524291 

 se sídlem: Cyrilská 14, 602 00  BRNO 

 zaspaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod sp. Zn. B 2579 

 zastoupená Ing. Pavlem Bradávkou, Martinem Bradávkou, MBA 

 dále též jako „zhotovitel“ 

 na straně druhé 

 

 

tuto 

smlouvu o dílo 

ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 

I. 

Dílo 

 

1.1. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení níže specifikovaného díla a objednatel se 

zavazuje k zaplacení níže sjednané ceny za jeho řádné provedení. 

 

1.2.  Dílem dle této smlouvy je (opakovaný/é pravidelný/é): 

-  tisk periodika (Sušické noviny – čtrnáctideník); 

-  grafické zpracování obsahu periodika dle podkladů objednatele; 

-  jazykové a textové korektury; 

-  balení a expedice. 

 

1.3. Organizační postup: 

Do úterý 6:00 hod. dodá (elektronicky) objednatel zhotoviteli otevřená data v programu 

Indesign 3.0 (či obdobném) a obrazová data ve formátech .jpg, .tif, .png, .pdf v RGB. Sazba je 



Stránka 2 z 4 
 

provedena jako hrubá neupravená. Obrazové i textové podklady jsou umístěny na jednotlivé 

příslušné strany a rozsahem odpovídají kapacitě stran. 

Zhotovitel provede grafickou úpravu stran, úpravu sazby, fotografií (včetně retuší) a inzerce dle 

požadavků objednatele do stávajícího grafického layoutu. Korekturu po kompletní sazbě dodá 

(elektronicky) zhotovitel objednateli do středy 7:00 hod. 

Definitivní odsouhlasení do tisku provede objednatel do středy 12:00 hod.  

Dodávku řádně vytištěného periodika ve sjednaném nákladu a v balení dle pokynu objednatele 

provede zhotovitel do čtvrtka 13:00 hod. v místě plnění (T. G. Masaryka č.p. 120, Sušice, PSČ 

342 01, nebude-li ujednáno jinak).   

 

1.4. Technické údaje pro tisk: 

Náklad: 2 650 ks, periodická tiskovina (noviny) - čtrnáctideník, 22 vydání v roce (s krátkou 

letní prázdninovou přestávkou a přestávkou o Vánocích). 

Formát: A3. 

Barevnost: 4/4 CMYK 1.+12. strana, ostatní 1/1 černá. 

Rozsah: 12 stran. 

Papír: 60 g novinový papír. 

Vazba: vkládat do sebe a přeložit na A4. 

Balení: dle rozdělovníku. 

Data: sazba, DTP, korektury - dle harmonogramu výše, tj.: podklady do úterý do 6.00 hod., 

korektury zhotovitele do středy 7.00 hod., imprimatur (schválení do tisku) do středy 12.00 hod. 

 

 

II. 

Cena díla a platební podmínky 

 

2.1.  Cena díla za každé jedno kompletní vydání (číslo) periodika je smluvními stranami 

sjednána ve výši: 

cena bez DPH:    14 980 ,- Kč; 

DPH v příslušné sazbě:      1 498 ,- Kč; 

cena včetně DPH:    16 478 ,- Kč. 

 

2.2. V případě, že bude změněn počet stran, barevnost, nebo se budou vkládat letáky, vstoupí 

smluvní strany do jednání o změně ceny díla. 

 

2.3.  Splatnost faktur bude vždy 14 dnů ode dne vystavení. Příslušná faktura bude vystavena 

v den předání příslušných výtisků objednateli a bude objednateli bez zbytečného prodlení 

doručena. Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu. 

 

2.4. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury či její části náleží 

zhotoviteli nárok na zákonný úrok z prodlení. 

  

 

III. 

Ostatní ujednání 

 

3.1. Zhotovitel je povinen seznámit pověřeného zástupce objednatele s technologickými 

požadavky zhotovitele na objednavatelem předávané tiskové podklady; a postupovat tak i 

neprodleně poté, dojde-li ke změně požadavků zhotovitele. 

 



Stránka 3 z 4 
 

3.2. Zhotovitel je povinen provádět kontrolu kvality tisku a tisku podle objednatelem 

předložené tiskové makety (nebude-li ujednáno jinak, bude jako tisková maketa sloužit zkusmý 

výtisk předložený zhotovitelem v rámci výběrového řízení a objednatelem schválený). 

 

3.3. Za obsah periodika (včetně nenarušování autorských práv třetích osob) odpovídá 

objednatel; to za podmínky, že obsah periodika nebyl zhotovitelem pozměněn oproti 

podkladům předaným objednatelem. 

 

3.4. Smluvní strany se zavazují poskytovat si plnou součinnost pro řádné provedení díla. 

 

3.5. Nebezpečí poškození a ztráty (provedeného) díla nese zhotovitel, a to až do okamžiku 

předání provedeného díla (příslušného vydání periodika) objednateli. 

 

 

IV. 

Odpovědnost zhotovitele 

 

4.1. Zhotovitel plně odpovídá za řádné provedení díla; imprimatur (schválení do tisku) ze 

strany objednatele na tomto ničeho nemění a zhotovitele nikterak (ani částečně) nezbavuje 

odpovědnosti. 

 

4.2. V případě, že dílo (příslušné vydání periodika, resp. jednotlivé výtisky příslušného 

vydání periodika) bude, byť z části, vadné, náleží objednateli nárok na slevu z ujednané ceny 

díla ve výši 10 % až 100 % podle závažnosti a rozsahu vady, resp. podle četnosti vad. 

Odpovědnost zhotovitele za případnou škodu tím není dotčena. V této souvislosti zhotovitel 

bere na vědomí zvýšený zájem objednatele na kvalitu díla a včasnost jeho provedení, resp. 

předání; tento zvýšený zájem objednatele je dán zejména skutečností, že dané periodikum je 

pravidelně vycházejícími regionálními novinami s tradicí a historicky vysokým standardem 

kvality.  

 

4.3. Smluvní strany uvádějí, že vadou dle předchozího odstavce může zejména být vada 

tisku, vada jazykových či textových korektur, mechanické poškození výtisků periodika, pozdní 

dodání. 

 

4.4. Nárok na slevu z ujednané ceny díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele 

nejpozději do 1 měsíce od předání díla. 

 

 

V. 

Trvání smlouvy, možnost výpovědi 

 

5.1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2022 

 

5.2. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. 

Výpovědní doba v případě takové výpovědi ze strany objednatele se sjednává v délce 1 měsíce 

a počíná běžet dnem doručení výpovědi zhotoviteli. Výpovědní doba v případě takové výpovědi 

ze strany zhotovitele se sjednává v délce 3 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi objednateli. Výpověď musí mít písemnou formu.  

 



Stránka 4 z 4 
 

5.3. Zhotovitel je nadto oprávněn vypovědět tuto smlouvu z důvodu, že objednatel je i přes 

písemnou výzvu zhotovitele, ve které byla objednateli stanovena lhůta k nápravě ne kratší než 

14 dnů, v prodlení delším než 1 měsíc s úhradou faktury mu vystavené zhotovitelem. 

Výpovědní doba v případě takové výpovědi se sjednává v délce 1 měsíce a počíná běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi objednateli. Výpověď musí mít písemnou 

formu. Možnost výpovědi dle tohoto odstavce však zhotoviteli nepřísluší, pokud je důvodem 

tvrzeného prodlení objednatele spor mezi smluvními stranami o oprávněnost, resp. výši, 

objednatelem uplatněné slevy z ceny díla.  

 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

 

6.1. Pokud jakékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo 

nevykonatelným, taková neplatnost nebo nevykonatelnost nebude mít vliv na platnost nebo 

vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. V takovém případě smluvní strany vynaloží 

veškeré své úsilí k tomu, aby nahradily vadné ustanovení ustanovením, které se bude svým 

účelem nejvíce blížit původnímu ustanovení, které nahrazuje. 

 

6.2. Tato smlouva a vztahy mezi smluvními stranami dle této smlouvy se řídí příslušnými 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů České republiky, především pak zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

6.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami.  

 

6.4. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany na této 

listině. 

 

6.5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních 

stran. 

 

6.6. Na tuto smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb.; řádné uveřejnění provede, příp. zajistí, objednatel. 

 

6.7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsahu této smlouvy beze zbytku porozuměly a 

že tato je projevem jejich svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

 

 

Objednatel:              Zhotovitel: 

 

 

V ......................... dne ......................           V ......................... dne ...................... 

 

...........................................................           ........................................................... 

Sušické kulturní centrum - SIRKUS,            SAMAB Press GROUP, 

příspěvková organizace              akciová společnost 

Ing. Karel Sedlecký, ředitel                                 Ing. Pavel Bradávka 

                Martin Bradávka, MBA 


